

Why Pelleted Feed?

Pelleting is industry wide global practice which is used to manufacture a "complete ration". It has all the ingredients and additives in a single compacted uniform package. The advantages of pelleted feed are:

- 1. Better Digestibility due to fine (less than 2mm) particle size of soya, corn, oats and barley. Reduced chances of colic.
- 2. Ingredients are precooked by steam. This ensures better breakdown of all grains. Ensures excellent absorption of energy. Feed is free from any toxins.
- 3. Molasses Addition is uniform.
- 4. Segregation and sorted feed intake is eliminated.
- 5. Dusting is eliminated during feed intake. Wastage is reduced

Why Kamdhenu Agrovet?

Kamdhenu Agrovet operates a fully integrated automatic feed manufacturing facility with Silo Based Storage System for raw materials and is the only player in Western India with a completely integrated feed mill setup. Kamdhenu has more than 20 years experience in Equine feed Manufacturing. Currently Kamdhenu is India's biggest Equine Feed Manufacturer with more than 50% market share across all segments of Horses. Its Endurance Series is best suitable across all breeds.





FORTIS

An excellent "complete" ration for horses in extensive workload. Be it sports, riding, or racing this feed is a single point solution. An indigenously developed completely fortified ration helps in giving the right boost at the right time at the exact moment of performance. The ration is formulated with multiple protein and energy sources which helps in keeping price fluctuations at the bare minimum. Fortis takes the best out of each ingredient thus the minimum value for maximum results. The ration is balanced with a crude protein of 13% and a whooping metabolising energy in excess of 3000Kcal/kg. It is also has the adequate amount of basic minerals and trace minerals.

HIGH ENERGY

A performace ration for horses in regular and moderate workload. It is also a solution for pregnant mares under low workload. This is a perfect solution for single/multiple horse owners and small breeders who are looking at one stop shop for their feeding requirements. The ration is fortified with basic and trace minerals, along with a beautiful blend of multiple protein and energy sources which are loved by horses of all breeds. The ration is balanced with a crude protein of 13% and a good metabolising energy of 2500kcal/kg.

SUSTENANCE

A basic sustenance ration for leisure or retiring horses with minimal or low workload. The ration has sufficient amount of major and trace minerals which help in keeping the feeding cost low and takes care of muscle strength and body tone. The shine and appearance is improved and overall stress is minimalised. The ration has sufficient amount of 12% crude protein with optimum 2000 kcal metabolising energy.

Besides this Endurance Series also has specific products for Foals, Yearlings and Lactating Mares. Contact for any further information.

Corporate Office: Kamdhenu Agrovet, E-20, MIDC Kupwad, Sangli - 416 436, Maharashtra, INDIA Factory: Gat No.: 787, Panbudi Road, Kasabe Digraj, Sangli - 416 305

Customer Care: +91 77220 51040 | E: marketing@kamdhenu.org.in | W: www.kamdhenu.org.in



फीड पेलेट (गोली) क्यों खिलानी चाहिए ?

फीड पेलेट यह एक सम्पूर्ण आहार होने के लिए पूरी द्निया में प्रचिलित है ! इस एकसान पैकेज में सभी घटक और खनिज पदार्थ है ! फीड पेलेट के लाभ है !

- 9. सोया, मक्का, जई और जौ की अच्छी पिसाई (कण-आकार २ मिमी से भी कम) के कारण बेहतर पाचन क्षमता तथा शूल/पेट के दर्दकी संभावना कम होना !
- २. संपूर्ण सामग्री भाप व्दारा पकाई जाती है ! यह सभी अनाज का बेहतर टूटना सुनिच्छित करता है ! ऊर्जा का उत्कृष्ट अवशोषण सुनिच्छित करता है ! फीड किसी भी विषाक्त पदार्थों से मुक्त होता है !
- ३. शीरा (Molasses) मिश्रण एकसमान होता है !
- ४. दाना छोडना और दाना छान के सेवन करना बद हो जाता है !
- ५. सेवन के दौरान डस्टिंग खत्म हो जाती है ! वास्तगी/नुकसान कम होता है

कामधेनु एग्रोवेटको क्यों प्राथमिकता दे ?

कामधेनु एग्रोवेट कचे माल के लिए साइलो (Silo) स्टोरेज सिस्टम के साथ पूरी तरह से एकीकृत स्वचालित (Computerised) निर्माण सुविधा संचालित करती है! पूरी तरह से एकीकृत फीड मिल सेटअप के साथ पच्छिमी भारत में एकमात्र कंपनी है! कामधेनु को घोडेके फीड निर्माण में २० सालसे अधिक वर्षों का अनुभव है! वर्तमान में कामधेनु भारत का सबसे बडा घोडेके फीड निर्माता है, जिसकी ५०% से अधिक बाजार हिस्सेदारी है! सभी नस्लो में इसका "Endurance" ब्रांड सबसे उचित है!



SFRIFS



FORTIS

व्यापक कार्यभार के घोंडों के लिए उत्कृष्ट सम्पूर्ण आहार ! यह खेल, रेस तथा राईडिंग के घोडों के लिए उपयुक्त है ! एक स्वदेशी रूप से विकसित पूरी तरह से फोर्टिफाइड राशन ! प्रदर्शन के सही समय पर सही उत्तेजना देने में मदद करता है ! राशन कई प्रोटीन और ऊर्जा स्त्रोतों के साथ तैयार किया जाता है ! Fortis प्रत्येक घटक से सबसे अच्छा नतीजा लेता है इस प्रकार अधिकतम परिणांमों के लिए न्युनतम मूल्य ! राशन १३% के कच्चे प्रोटीन और ३००० किलो कैलोरी / किलो से अधिक ऊर्जा से संयुलित होता है ! इसमें बुनियादी खनिजों (Mineral) और ट्रेस खनिजों, (Mineral) की पर्याप्त मात्रा भी है !

HIGH ENERGY

नियमित और मध्यम कार्यभार में घोड़ों के लिए एक उपयुक्त आहार ! यह कम कार्यभारवाली गर्भवती घोड़ियों के लिए एक अच्छा समाधान भी है ! यह १/२ घोड़े रखने वाले मालिकों और छोटे ब्रीडर्स के लिए एक सही समाधान है ! राशन को मूल और ट्रेस खिनजों (Mineral) के साथ फोर्टिफाईड किया जाता है, साथ ही कई प्रोटीन और ऊर्जा स्त्रोतों का एक सुंदर मिश्रण होता है जो सभी नस्लोंके घोड़ोंके लिए उपयुक्त है ! राशन १३% कच्चे प्रोटीन और २५०० किलो कैलोरी / किलो की एक अच्छी ऊर्जा मात्रा के साथ संतुलित है !

SUSTENANCE

कम काम के बोझ तथा सेवानिवृत्त घोडों के लिए एक बुनियादी दाना ! राशन में पर्याप्त मात्रा म प्रमुख और ट्रेस खनिज (Mineral) तथा उचित स्तर में प्रोटीन और ऊर्जाका बैलेंस है, जो दाने की लागत को कम रखने में मदद करता है ! यह मांसपेशियों की ताकत और शरीर की टोन का भी ख्याल रखता है ! चमक और दिळावे में सुधार होता है और घोडे का शारीरिक और मानसिक तनाव (Stress) कम से कम होता है ! राशन में आवश्यक २००० किलो कैलोरी / किलो ऊर्जा के साथ १२% कच्चे प्रोटीन की पर्याप्त मात्रा होती है ।

इसके अलावा Endurance सीरीज में छोटे बद्या (Foal) १ साल का घोडा (Yearling) तथा दूध दुहनेवाली मादि (Lactating Mare) के लिए विशिष्ट दाना भी है। अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें

Corporate Office: Kamdhenu Agrovet, E-20, MIDC Kupwad, Sangli - 416 436, Maharashtra, INDIA Factory: Gat No.: 787, Panbudi Road, Kasabe Digraj, Sangli - 416 305

Customer Care: +91 77220 51040 | E: marketing@kamdhenu.org.in | W: www.kamdhenu.org.in